
 

「心の中で手をつなごう」  

 

文化祭児童生徒実行委員会 委員長  

 今年の文化祭の合い言葉は「心の中で手をつなごう」で

す。 

 新型コロナウイルスは，手をつないだり，近くにいたり

するとうつってしまう病気です。でも，私たちは手をつな

がなくても心の中でつながって，一緒に思い出に残るよう                 

な文化祭を作っていきたいと思っています。集まれなくて

も，マスクで苦しくても，消毒をしなければならなくても，

文化祭に向けてみんなで協力しながら準備を頑張りまし

た。来てくださった家族の皆さんともみんなで心の中で手

をつないで，笑顔で最高の文化祭にしたいです。 

 

文化祭の開催にあたって 

宮城県立西多賀支援学校 

校長 菅原 信治   

 例年だと，仙台西多賀病院と西多賀支援学校の合同で

文化祭が開催されるところですが，今年は新型コロナウイ

ルスの感染拡大防止の観点から来場者を制限したり，発

表・展示の内容を一部変更したり規模を縮小しての開催と

なりました。毎年文化祭を楽しみにしてくださいます皆様

には大変ご迷惑をおかけいたしますが，なにとぞご理解い

ただければと思います。 

さて，日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご支

援を賜り深く感謝申し上げます。このような状況にもかか

わらず文化祭が開催されますこと大変うれしく思います。

今年の文化祭テーマは「心の中で手をつなごう」です。コ

ロナ禍にあって，直に会うこともできなくても「心の中で

はいつでも手をつなげるんだ」という強いメッセージが伝

わってきます。 

この日のために児童生徒の実行委員は，時間をかけて準備

してきました。ご来場いただきました皆様には，時間の許

す限り子供たちの活躍をご覧いただきたいと思います。そ

して，明日からの学校生活への力になるよう心の中で手を

つないでいただけましたら幸いです。 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

宮城県立西多賀支援学校 

令和２年度  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時 令和２年１０月 ２ 日（金） 

  １０：００～１２：２０ 

    （学部により入場時間の指定がございます） 

 

 

 

 

 

 

                        

                                             

 

ステージ発表プログラム 

10月 2日（金） 

時 間 参加団体 演 目（内 容） 

１０：００～１０：１０ 
オープニングセレモニー 

＊体育館ではなく別教室から中継 

１０：１０～１０：１５ 休憩（ステージ発表会場準備） 

１０：１５～１０：３５ 高等部 A・訪問 
「世界の果てまで イッテ A」 

映像＆出演 

１０：３５～１０：５５ 高等部 Dコース 
「つなぐ つながる 豊かな心」 

映像＆出演 

１０：５５～１１：１５ 小学部 
「ブレーメンのおんがくたい」 

児童出演 

１１：１５～１１：３５ 
Bee！！！ 

（高等部 B コース） 

バンド演奏 

生徒出演 

１１：３５～１１：５５ 
高等部 B・C 

音楽 

「授業の様子の紹介」 

映像のみ 

１１：５５～１２：１５ 高等部 Cコース 
「世界に一つだけの花」 

映像＆出演 

昼食など 

１３：２０～１３：３０ 
クロージングセレモニー 

＊体育館ではなく別教室から中継 

 

☆ステージ発表団体より☆ 

参加団体 演目（内容） 団体より 

高等部 A＆訪問 「世界の果てまで イッテ A」 A＆訪問の発表は， 

「世界の果てまで イッテ A」です 

Bee！！！ 

（高等部Bコース） 

「バンド演奏」 精一杯練習した成果を発揮でき

るよう頑張ります。 

高等部 Cコース 「世界に一つだけの花」 「世界に一つだけの花」をみんな

で歌い，演奏します。 

高等部 

B・Cコース音楽 

「授業の様子の紹介」 授業の様子を動画でご紹介。 

はやりの“ひとり合奏”も♪ 

高等部 Dコース 「つなぐ つながる 豊かな心」 豊かな心，今も学ぶことを楽しん

でいます。 

小学部 「ブレーメンのおんがくたい」 小学部の「ブレーメンのおんがく

たい」見に来てね！ 

 

感染症予防に御協力下さい 

□今年度の文化祭は児童生徒のご家族のみの入
場となります。 

□マスクの着用を原則とし，他の人との距離に
十分注意して３密（密閉密集密接）を避けてく
ださい。 

□手洗い・手指消毒の徹底をお願いします。 
※なお，発熱や風邪症状のある方はご来校をご
遠慮くださいますよう，お願い申し上げます。 


